令和２年６月２日

 保護者 各位

群馬県立勢多農林高等学校

校 長   加 藤  由 典

部活動再開に向けた準備期間について

 初夏の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の

教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、県立学校におきましては生徒の安全・安心を第一

に考え、６月１日から段階的に学校を再開しています。

 長期にわたる臨時休業で保護者の皆様には多大な御負担をお掛けしましたが、学校の取組に御理解と

御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本校では部活動の再開に当たっては、「群馬県学校再開に向けたガイドライン（改訂版）」に

基づき、感染予防対策を徹底するとともに、生徒一人一人に寄り添った対応に努め、円滑に学校での生

活を始められるよう、全力で支援を行ってまいります。

 つきましては、当面の部活動について、下記のとおりといたしますので、引き続き、御理解・御協力

を賜りますよう、お願い申し上げます。

 なお、今後の感染状況により、対応に変更等があった場合には、速やかに御連絡いたします。

記

 分散登校時の部活動実施について

(1) 群馬県教育委員会の指針

分散登校（週２～３）

○部活動は自粛

○部活動再開に向けた準備（新年度の組織編成、活動場所の整備、個人練習等）は、必要に応じ

て実施する。

※ただし、当日分散登校をしている生徒を対象とする。

（2）（1）に基づく本校としての活動内容

   日時 ６月４日～１２日のうち、登校した日

   活動内容 部活動に向けての準備（新年度の組織編成、活動場所の整備、個人練習等）

   活動時間 各自１時間（準備から片付けまでを含む）

   感染防止策 ・顧問は、活動を終始観察し、三密の回避に務める。

         ・顧問は、活動前に参加する生徒の体調を確認し、不良者については活動に参加さ

せず、速やかに下校させると同時に、保護者・担任・養護教諭に連絡をする。

         ・顧問は、活動前と終了後に手洗い、うがいを徹底するよう指導する。

         ・部室の使用は更衣時のみとし、使用は少人数交代制とする。

         ・活動場所が複数の部活動で重複する場合には、顧問間で相談し、三密の状況を作

らないよう調整する。

   生徒の禁止事項 ・２名以上で行う練習

           ・近距離（２ｍ以内）での会話

           ・ドリンクの共有（ジャグ等の使用）

           ・物の貸し借り

           ・空間の密閉

           ・向かい合っての作業

     なお、警戒度が１に引き下げられる場合には、改めて活動内容等を見直します。詳細は、後日文

書でお知らせします。